宁夏中卫沙坡头国家级自然保护区管理局

宁夏中卫沙坡头国家级自然保护区管理局

关于上报⒛” 年度保护区管护能力提升暨生

物多样性保护项目支出绩效自评工作报告的函

自治区林业和草原局规划财务处:

根据 《自治区林业和草原局关于开展 2022年度林业草原项

目资金绩效自评工资的函》 (宁林办 匚⒛23〕 8号 )的要求,我

局对 2022年度保护区管护能力提升暨生物多样性保护项目支出

情况进行了绩效自评,现将绩效自评报告随文上报。

宁夏中卫 保护区管理局

- 2 -

宁夏中卫沙坡头国家级自然保护区管理局
保护区管护能力提升暨生物多样性保护

项目绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

根据《自治区林业和草原局关于批复 2022 年自治区本级部

门预算的通知》（宁林发〔2022〕11 号），2022 年下达我局保

护区管护能力提升暨生物多样性保护项目资金 199.00 万元。

年度总体绩效目标：开展资源管理及管护能力提升、保护区

科研监测、生物多样性保护和生物多样性宣传教育等。

二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析

2022 年，我局保护区管护能力提升暨生物多样性保护项目

资金到位 199 万元，资金到位率 100%。

2.项目资金执行情况分析

保护区管护能力提升暨生物多样性保护项目支出 199.00 万

元，资金执行率为 100%。

3.项目资金管理情况分析

项目资金的管理按照《政府会计制度》等相关规定进行核算，

所有项目资金均拨在国库集中支付核算中心所设立的零余额账

户，实行独立核算，专款专用，资金安全运行，不存在截留、挪

- 3 -

用、挤占等违纪违规现象。

(二)绩效目标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

①资源管理及管护能力提升方面。已完成治沙技术研究中心

林草管护 6075 亩、治沙技术研究中心 7 处泵房生产和生活用电

1 年、保护区管理局业务人员培训 2 次、保护区巡护管护运行 1

年。

②科研监测方面，已完成铁塔租赁 13 处、监控网络租赁 19

条。

③生物多样性方面，已完成巡护终端流量费 1 年、为雇佣 21

名管护人员发放工资。

④宣传教育方面，已完成新媒体宣传 1 次、保护区宣传手册

500 册、保护区宣传用品制作 1000 个、行政村宣传栏版面更新

12 面、擎天柱版面维修维护 6 面、宣传条幅制作 500 米、宣传

海报制作 500 张、宣教短信发送 30 万条。

（2）质量指标

①已完成管护员和治沙技术研究中心管理员工资发放。

②已完成保护区管理局业务人员和森林草原防灭火培训。

③已对治沙技术研究中心试验林草管护、保护区宣传手册、

印刷宣传海报、保护区宣传用品制作、宣传条幅制作、行政村宣

传栏版面更新、擎天柱版面更新等方面验收合格。

- 4 -

（3）时效指标

年底当期任务完成率 100%，资金预算执行率 100%。

（4）成本指标

保护区管护能力提升暨生物多样性保护项目投入资金总计

199 万元，项目资金用于资源管理及管护能力提升 97.83 万元、

保护区科研监测 4.54 万元、生物多样性保护 82.01 万元、宣传

教育 14.62 万元。

2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益

保护区管护能力提升暨生物多样性保护项目属于运转类项

目，无经济效益。

（2）社会效益

通过实施本项目，使保护区影响力提升，公众对保护区认可

度提高。

（3）生态效益

通过实施本项目，使保护区生物多样性保护得到增强，保护

区生态保护功能得到提高，野生动植物栖息环境得到改善。

（4）可持续影响

通过实施本项目，使保护区管护能力得到进一步提升，生态

系统稳定性逐步增强。

3.满意度指标完成情况分析

通过征求管护员及保护区内群众的意见，对于保护区管护能

- 5 -

力提升暨生物多样性保护项目，认为保护区管护能力得到提高，

生物多样性保护力度大，群众满意度较高。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

该项目严格按照绩效目标执行，无偏离绩效目标情况。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果应用和公开，主要体现在以下四个方面：一是

自评结果反馈和督促整改，根据绩效目标各项指标，与项目实际

支出进行对比分析，自评结果发现有未完成或完成效果不好的及

时查找原因，并及时更正，以确保目标顺利完成；二是利用项目

绩效监督将促进单位增强责任和效益观念，提高财政资金支出决

策水平和管理水平；三是自评结果公开，制定好自评结果后，按

程序按要求公开，接受社会评议和监督；四是自评结果运用与预

算安排相结合，作为下一年度预算安排参考依据。

附件：项目绩效目标自评表